具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额
逾期未收

回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 24,178 11,236 0 0

合计 24,178 11,236 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □ 不适用

1、2021 年 6月 28 日，公司召开第六届董事会第三次会议审议通过了《关于下属子公司广州兴科半导

体有限公司对外投资设立子公司及变更其一期项目实施主体和实施地点的议案》，同意广州兴科根据经营

发展需要及战略规划在珠海高栏港设立全资子公司珠海兴科半导体有限公司，并将原定由广州兴科实施的

“3万平方米/月 IC封装载板和 1.5 万平方米/月类载板”建设项目变更为由珠海兴科实施，即实施主体由

广州兴科变更为其全资子公司珠海兴科，实施地点由广州市黄埔区变更为珠海高栏港。2021 年 7月 15 日，

公司召开 2021 年第三次临时股东大会审议通过了此项议案。具体详见 2021 年 6月 29 日刊登于《证券时

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

44

报》和巨潮资讯网《关于下属子公司对外投资设立子公司及变更其一期项目实施主体和实施地点的公告》

（公告编号 2020-06-063）。

2、2021 年 6月 28 日，公司召开第六届董事会第三次会议审议通过了《关于收购全资子公司之下属子

公司股权暨对标的公司增资的议案》，公司根据整体经营规划，与全资子公司兴森电子签署了《股权转让

协议》，拟收购兴森电子所持有的珠海兴盛科技有限公司（以下简称“珠海兴盛”或“标的公司”）100%股

权，收购价格为人民币 1,000.00 万元。收购完成后，兴森电子将不再持有珠海兴盛股权，珠海兴盛将变

为公司全资子公司。同时根据珠海兴盛运营情况，公司拟对其实施增资，增资金额为人民币 20,000.00 万

元。本次增资完成后，珠海兴盛的注册资本变更为 21,000.00 万元；项目计划总投资额为 60,000.00 万元，

分期实施，全部用于厂房等基础设施建设。公司已于 2021 年 7 月 12 日完成了股权变更工商备案登记手续，

珠海兴盛已取得由珠海市金湾区市场监督管理局换发的《营业执照》。目前公司持有珠海兴盛 100%股权，

珠海兴盛成为公司全资子公司。具体详见 2021 年 6月 29 日刊登于《证券时报》和巨潮资讯网《关于收购

全资子公司之下属子公司股权暨对标的公司增资的公告》（公告编号：2020-06-064）。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
215,253,792 14.47%   377,625 377,625 215,631,417 14.49%

 1、国家持股

 2、国有法人持

股

 3、其他内资持

股
215,253,792 14.47%   377,625 377,625 215,631,417 14.49%

  其中：境内

法人持股

   境内自然

人持股
215,253,792 14.47%   377,625 377,625 215,631,417 14.49%

 4、外资持股

  其中：境外

法人持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
1,272,653,712 85.53%   -371,282 -371,282 1,272,282,430 85.51%

 1、人民币普通

股
1,272,653,712 85.53%   -371,282 -371,282 1,272,282,430 85.51%

 2、境内上市的

外资股

 3、境外上市的

外资股

 4、其他

三、股份总数 1,487,907,504 100.00%   6,343 6,343 1,487,913,847 100.00%

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司副总经理宫立军先生任期内离职，宫立军先生离职未超过六个月，所持有的股份

全部转为限售股份；公司董事、副总经理李志东先生于2020年8月离职，报告期末其离职已超过六个月，

所持有的部分股份转为限售股份；

2、报告期内，副总经理、董事会秘书蒋威先生，监事常旭先生增持公司股份，根据相关监管要求所

增持的股份按比例转为高管锁定股；

3、公司公开发行的26,890.00万元可转换公司债券自2020年8月17日起在深圳证券交易所上市交易，

债券简称为“兴森转债”，债券代码为“128122”。 根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》，

公司发行的可转换公司债券转股期自可转换公司债券发行结束之日（2020年7月29日）起满六个月后的第

一个交易日（2021年1月29日）起至本次可转债到期日（2025年7月22日）止，即自2021年1月29日至2025

年7月22日。截至2021年6月30日兴森转债累计转股6,343股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年3月18日召开第五届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

[…]

流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，

并降低现金流量波动的影响。

10.2.1非衍生金融负债到期期限分析

   单位：人民币元

项目
期末余额

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款 954,246,937.75   954,246,937.75

一年以内到期的长期

借款
148,632,057.15

148,632,057.15

项目
期初余额

1年以内 1-2年 2-3年 3年以上 合计

短期借款 815,180,381.43   815,180,381.43

一年以内到期的长期

借款
46,106,133.08

46,106,133.08

10.2.2无衍生金融负债到期期限分析

10.3市场风险

金融工具的市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险，

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

161

包括汇率风险、利率风险和其他价格风险。

10.3.1汇率风险

汇率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。汇率风险可

源于以记账本位币之外的外币进行计价的金融工具。

本公司以外币进行计价的金融工具参见本附注之7.82。

假设在其他条件不变的情况下，各外币对人民币汇率上升或下降1%，则可能增加或减少本公司本期的

净利润93.52万元。上述敏感性分析是假设资产负债表日汇率发生变动，其他变量保持不变，以变动后的

汇率对资产负债表日本公司持有的面临汇率风险的金融工具进行重新计算得出的汇率变动对净利润的影

响，上述分析不包括外币报表折算差异，且所得税影响统一按15%优惠所得税税率测算。

10.3.2利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。利率风险可

源于已确认的计息金融工具和未确认的金融工具(如某些贷款承诺)。

本公司的借款利率情况：人民币借款利率3.10%-4.90%，外币借款平均利率较人民币借款利率少约2%

假设在其他条件不变的情况下，借款利率上升或下降1%，则可能影响本公司本期的净利润66.13万元。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值

计量

第二层次公允价值

计量

第三层次公允价值

计量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（一）交易性金融资

产
 112,360,000.00  112,360,000.00

1.以公允价值计量且

其变动计入当期损益

的金融资产

 112,360,000.00  112,360,000.00

（1）债务工具投资  112,360,000.00  112,360,000.00

（三）其他权益工具

投资
 232,084,502.72 44,296,833.10 276,381,335.82

应收款项融资   152,227,619.60 152,227,619.60

持续以公允价值计量

的资产总额
 344,444,502.72 196,524,452.70 540,968,955.42

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

   交易性金融资产为开放式非保本理财产品。

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

162

   以第二层次公允价值计量的其他权益工具投资为深圳市路维光电股份有限公司及华进半导体科技有

限公司，以最近外部股东入股价为参考依据确定公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

   以第三层次公允价值计量的其他权益工具投资为深圳市鹏鼎创盈金融信息服务股份有限公司，采用的

估值技术为现金流量折现模型，重要参数定性及定量信息：根据被投资公司五年期的财务预算为基础预计

未来现金流量，未来五年营业收入的年化增长率为1%-3%不等。五年以后的永续现金流量按照详细预测期

最后一年的水平，并结合行业发展趋势等因素确定。计算现值的折现率为13.33%，为反映该公司特定风险

的税前折现率。

   应收款项融资为划分为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的银行承兑汇票，采用票面金额确

定其公允价值。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析